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Przyrząd do stałego utrzymywania maksymalnej wartości
ciśnienia hydraulicznego lub-pneumatycznego układu pulsującego

Dziedzina techniki: Przedmiotem wynalazku jest
przyrząd do stałego utrzymywania maksymalnej
wartości ciśnienia hydraulicznego lub pneumatycz¬
nego układu pulsującego.

Stan techniki. Często w pneumatycznych i hydra¬
ulicznych układach pulsujących wymogi technicz¬
ne lub technologiczne żądają pomiaru lub utrzy¬
mania w przewodach sterujących maksymalnej
wartości ciśnienia pulsującego. Jak dotąd nie ma
sposobu ani przyrządu pozwalającego na utrzy¬
manie w układzie pomiarowo — sterowniczym
ciśnienia maksymalnego w zakresie danych zmian
ciśnienia pulsującego układu hydraulicznego lub
pneumatycznego.

Istota wynalazku. Celem wynalazku jest opra¬
cowanie taikiego przyrządu, który zapewni to, aby
w układzie pomiarowo-sterowniczym zwanym da¬
lej układem wtórnym, panowało maksymalne
ciśnienie pulsacji przy danej stałej amplitudzie
oraz stałej średniej wartości ciśnienia pulsującego
panującego w hydraulicznym lub pneumatycznym
układzie pulsującym, zwanym dalej układem pier¬
wotnym. Jednocześnie chodzi i o to, aby przy

• zmianach tego średniego ciśnienia lub zwiększe¬
niu jego amplitudy w układzie wtórnym pojawiły
się podobne zmiany. Cel ten osiągnięto przez
skonstruowanie przyrządu spełniającego podane
wyżej warunki.

Istota wynalazku polega na tym, że skonstruo¬
wano przyrząd, który zawiera korpus z dwiema

komorami, jedną od strony układu pulsującego,
drugą od strony układu pomiarowo-sterującego.
Komory połączone są z tymi układami poprzez
odpowiednie kanały. Komory połączone są także

5 między sobą poprzez kanałki oraz otwory w kor¬
pusie, w których usytuowane są dwa tłoczki.
Tłoczki zamykają lub otwierają kanałki łączące
komory, przy czym jedna z komór połączona jest
poprzez kanał z układem pulsującym, druga nato-

10 miast popTizez inny kanał połączona jest z ukła¬
dem pomiarowo-isterującyim. Tłoczki mają różne
powierzchnie od strony tych dwóch układów. Jeden
z tłoczków posiada wiejkszą — w stosunku do prze¬
ciwległej — powierzchnię czołową od strony ukła¬
du pulsującego, drugi naitomiaist od strony układu
pomiarowoHsterująicego.

Objaśnienie figur rysunku. Przyrząd według wy¬
nalazku przedstawiony jest w przykładzie wyko¬
nania na rysunkach, na których fig. 1 przedsta¬
wia przekrój osiowy przyrządu, fig. 2 przedsta¬
wia przekrój osiowy przyrządu oznaczony na
fig. 1 jako przekrój A-A, fig. 3 przedstawia prze¬
krój poprzeczny przyrządu oznaczany na fig. 1
jako przekrój B-B, natomiast fig. 4 przedstawia
przekrój poprzeczny przyrządu oznaczony na fig.
1 jako przekrój C-C.

Przykład wykonania wynalazku. Przyrząd za¬
wiera: korpus 3 posiadający kanały 8, 9 i 10
i jest zaopatrzony w otwory z wytoczeniami 14,
15, 16, 17, w których poruszają się tłoczki 6 i 7
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posiadające podtoczenia 11, 12 i 13, nakrętki 4 i 5
posiadające stopki 21, uszczelnienia 22, przy czym
nakrętki 4 15 wraz z korpusem 3 tworzą odpo¬
wiednio komory 112 połączone kanałami 19 i 20
z układami pulsującym i pomiarowo — sterują¬
cym. Tłoczki 6 i 7 mogą być jednostopniowe. bez-
stopniowe dzielone lub też może być ich kom¬
binacja. Tłoczek 6 posiada tafcie średnice, że wię¬
kszy iloraz jego pol czołowych jest równy ilora¬
zowi maksymalnego do minimalnego ciśnienia
pulsacji przy uwzględnieniu oporów tarcia tłocz¬
ka o ścianki otworu, natomiast tłoczek 7 posia¬
da powierzchnię czołową od strony układu wtór¬
nego miiniimalnie zwiększoną w stosunku do prze¬
ciwległej jego powierzchni czołowej o taką wiel¬
kość, aiby nie zachodziły jego drgania. Objętość
skokowa tłoczka 7 od strony układu wtórnego
i ikomory 2 jest tata, aby ciśnienie jakie wytwo¬
rzy płyn, spowodowane jego nagłym wpływem do
układu wtórnego i komory 2 po otwarciu przez
tłoczek 7 'kanałów 8 łączących układy pierwotny
i wtórny, zmalało do wartości maksymalnego
ciśnienia pulsacji po powrocie tłoczka w poło¬
żenie wyjściowe. Do otworów w korpusie 3, w
których poruszają się tłoczka 6 i 7 między sko¬
kiem ich średnic połączonym z układem bezciś¬
nieniowym kanałem 10 przez krociec 18 a ukła¬
dem wtórnym i komorą 2 doprowadzone są kanały
8 i 9 ipołączone z układem pierwotnym i komorą
1 w celu wyeliminowania przecieków z komory 2
do układu bezciśnieniowego.

Zasada działania przyrządu według wynalazku
polega na tym, że oddzielone układy pierwotny
posiadający komorę 1 i wtórny posiadający komo¬
rę 2, oddzdlaływują na powierzchnie czołowe
dwóch różnych tłoczków powodując otwieranie
lub zamykanie kanałów 8 łączących oba układy,
a w konsekwencji zachodzi stałe utrzymywanie
maksymalnej wartości ciśnienia układu pierwot¬
nego w układzie wtórnym. Tłoozk 6 porusza się
z pozycji wyjściowej do układu pierwotnego i z

4

powrotem, tłoczek 7 porusza się z pozycji wyj¬
ściowej do układu wtórnego i z powrotem. Ruch
tłoczków 6 i 7 spowodowany jest niezrównowa-
żeniem się sił osiowych działających na ich po-

6 wierzchnie czołowe, występujące podczas przekro¬
czenia danych ekstremalnych ciśnień w układzie
pierwotnym. Obniżenie lub podwyższenie ciśnienia
w układzie pierwotnym odpowiednio poniżej ciś¬
nienia minimalnego lub powyżej ciśnienia maksy-

10 malnego, powoduje ruch tłoczków odpowiednio
6 lub 7 z położenia pierwotnego, a w związku z
tym, otwiera się kanał 8 łączący oba układy,
co powoduje przepływ płynu do układu, do któ¬
rego poruszył się tłoczek do chwili kiedy wartość

15 iloczynu ciśnienia w układzie, do którego poru¬
szył się tłoczek przez jego powierzchnię czołową
od strony tego układu będzie większy od iloczynu
ciśnienia w układzie drugim przez powierzchnię-
czołową tego tłoczka od strony drugiego układu,

20 to znaczy do chwili, kiedy tłoczek powróci w po¬
łożenie pierwotne.

Zastrzeżenia patentowe

25 1. Przyrząd do stałego utrzymywania maksy¬
malnej wantości ciśnienia hydraulicznego luk
pneumatycznego układu pulsującego, znamienny
tym, że zawiera korpus (3) z otworami, w któ¬
rych znajdują się tłoczki (6 i 7) otwierające lub

30 zamykające kanałki (8) łączące komary (1 i 2)„
przy czym komora (1) jest połączona poprzez
kanał (19) z układem pulsującym, natomiast ko¬
mora (2) jest połączona poprzez kanał (20) z ukła¬
dem pomiarowo — sterującym.

35 2. Przyrząd według zastrz, 1, znamienny tym„
że tłoczek (6) posiada większą w stosunku do
przeciwległej powierzchnię czołową od strony
układu pulsującego i komory (1), natomiast tło¬
czek (7) posiada większą w stosunku do przeciw-

^ ległej powierzchnię czołową od strony układu
pomiarowo — sterującego i komory (2).
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